[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2018г.                                                                          № 258
О введении на территории
Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области муниципального статистического наблюдения
     В соответствии с пп.6 п.1. ст. 17 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 11  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях обеспечения потребности администрации Большемурашкинского муниципального района в достоверной информации, необходимой для разработки муниципальных стратегий, программ, прогнозов социально-экономического развития района, проведения анализа социально-экономического состояния района в целом и выработки управленческих решений, администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области    п о с т а н о в л я е т:
     1.Ввести на территории Большемурашкинского муниципального района  Нижегородской области муниципальное статистическое наблюдение.

     2.Утвердить форму сбора статистических показателей «Сведения об основных показателях деятельности предприятия (учреждения)» (далее – форма)  для юридических лиц, их обособленных подразделений, индивидуальных предпринимателей и учреждений, расположенных на территории Большемурашкинского района. Форма сбора статистической информации должна служить только для получения сводной информации по району и не может быть представлена третьим лицам.
     3.Комитету по управлению  экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района организовать сбор и обработку сведений об основных показателях деятельности предприятий (учреждений).

     4.Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов Большемурашкинского муниципального района представлять сведения о результатах деятельности предприятия (учреждения) в срок до 30 числа месяца,  следующего за отчетным кварталом.

     5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в сети Интернет и в районной газете «Знамя».
     6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района  Р.Е.Даранов.
И.о. главы администрации  района                                           Р.Е.Даранов
СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист отдела экономики,

труда и муниципальных закупок,  комитета

по управлению экономикой                                                                      С.Е. Шляпникова
Управляющий делами                                                                                 И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                             Г.М.Лазарева

Приложение

к постановлению администрации

 Большемурашкинского муниципального района

от 07.06.2018г. № 258
Форма муниципального статистического наблюдения
"Сведения об основных показателях деятельности предприятия (учреждения)"
	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004г. № 98-ФЗ "О коммерческой тайне"

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

	СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  ПРЕДПРИЯТИЯ (УЧЕРЕЖДЕНИЯ)
за __________ 20__ года

(нарастающим итогом)

	Предоставляют:
	юридические лица, их обособленные подразделения, индивидуальные предприниматели и учреждения, расположенные на территории Большемурашкинского района

	Форма (квартальная нарастающим итогом)

	Сроки предоставления
	до 30 числа после отчетного квартала

	Наименование отчитывающейся организации ______________________________________

	Почтовый адрес _______________________________________________________________

	Код формы по ОКУД
	Код

	отчитывающейся организации по ОКПО
	вида деятельности по

ОКВЭД
	формы собственности по
ОКФС
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	1
	   2
	3
	   4
	      5

	Наименование показателя
	За период с начала года
	За соответствующий период прошлого года

	1
	2
	3

	Средняя численность - всего,   человек

	в том числе:

работники списочного состава (без внешних совместителей)

	внешние совместители

	Фонд начисленной заработной платы,  тысяч  рублей

	в том числе:

работников списочного состава (без внешних совместителей)

	внешних совместителей

	Среднемесячная заработная плата 1 работника,  рублей

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами,  тысяч рублей

	Производство продукции в натуральном выражении, в соотв. ед. измер.

	Объем платных услуг населению (включая НДС),

 тысяч рублей

	Оборот розничной торговли, тысяч  рублей

	Оборот общественного питания,   тысяч  рублей

	Инвестиции в основной капитал - всего, тысяч  рублей

	в том числе:

-жилые здания и помещения

	- здания (кроме жилых) и сооружения

	- машины, оборудование, транспортные средства, инструменты

	- прочее (указать)

	источники финансирования инвестиций:

	- собственные средства

	- кредиты банков

	- прочие заемные средства

	- бюджетные средства – всего

	из них: федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального района

	Ввод объектов в эксплуатацию, в соответств. ед.  измер.

	Прибыль (убыток) до налогообложения, тысяч  рублей

	Уплачено налогов сборов и обязательных платежей – всего

	Дебиторская задолженность, тысяч  рублей

	из нее: просроченная

	Кредиторская задолженность, тысяч рублей

	из нее: просроченная

	Из общей суммы кредиторской задолженности:

задолженность по платежам в бюджет

	задолженность по платежам в государственные внебюджетные фонды

	задолженность поставщикам и подрядчикам за   товары, работы и услуги

	задолженность по заработной плате

	в т.ч. просроченная

	Первоначальная стоимость основных средств,
тысяч рублей

	Остаточная стоимость основных средств, тысяч рублей

	Оборотные средства, тысяч  рублей

	и др. показатели при необходимости

	Должностное лицо ответственное

за предоставление статистической

информации
	_______________          ________________        ___________

 (должность)                          (Ф.И.О.)                         (подпись)

	___________________________

(номер контактного телефона)

	E-mail:  _______________
	"__"______________ 20___год

(дата составления  документа)